
          N. _______  
          del Reg. Gen.  
 

 

C  I  T  T  À’    D  I    M  O  L  F  E  T  T  A 
PROVINCIA  DI  BARI 

 
 

SETTORE  AFFARI GENERALI 
U.O. Affari Istituzionali 

 
 

Determinazione Dirigenziale 
Originale 

 
 

N. 02  in data 04 gennaio 2010 
 
 
OGGETTO: Gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per l a 
partecipazione a Consigli Comunali e Commissioni Co nsiliari 
Permanenti. Impegno di spesa, anno 2009. 
 

*** 
 
 
Emessa ai sensi 
 

� Degli artt. 107 – 151, comma 4°, D.L.vo n.267 del 18/08/2000 (T.U. sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

 
� degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30 /03/2001; 

 
� dello Statuto Comunale; 

 
� del regolamento di Contabilità; 

 
� della delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/03/2009 di approvazione del bilancio di previsione 

2009; 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
Dott. Domenico Corrieri, Dirigente Settore Affari Generali del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 
 
Premesso che:  
 
Con propria determinazione Dirigenziale n. 176 del 06/08/2009, impegnava, per la 
liquidazione dei gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle 
sedute consiliari ed alle Commissioni Consiliari Permanenti, relativamente al 2^ semestre 
2009, la spesa complessiva di € 21.202,88, così come distinta:  
 

• € 11.137,28 al Cap. n. 10250 “Indennità presenze Consiglio Comunale”; 
• € 10.065,60 al Cap. n. 10260 “Indennità di presenza Commissioni Consiliari”; 

 
Considerato che allo stato i competenti capitoli di spesa presentano una disponibilità, 
rispettivamente, di: 
 

•  € 5.000,00 al Cap. n. 10250 “Indennità presenze Consiglio Comunale”; 
• € 10.000,00 al Cap. n. 10260 “Indennità di presenza Commissioni Consiliari”; 

 
Visto l’art. 31 del vigente Regolamento di contabilità per il quale l’impegno consiste, nella 
registrazione di una spesa sull’apposito intervento, per un determinato ammontare, nei 
limiti dello stanziamento di competenza, che diventa così “indisponibile”; 
 
Visto il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare, ai sensi dell’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, la spesa 
complessiva di € 15.000,00, rispettivamente ai sottoindicati capitoli di spesa:  

 
• € 5.000,00 al Cap. n. 10250 “Indennità presenze Consiglio Comunale”; 
• € 10.000,00 al Cap. n. 10260 “Indennità di presenza Commissioni Consiliari”; 

 
del bilancio 2009. 

 
2. Ripartire la stessa tra i Consiglieri Comunali, aventi diritto, al lordo delle ritenute di 

legge, per la partecipazione alla sedute consiliari e alle Commissioni Consiliari 
permanenti.  

 
3. Incaricare l’Ufficio di ragioneria a liquidare, senza ulteriori formalità, i gettoni di 

presenza ai Consiglieri Comunali, su presentazione di apposita nota, con allegato 
prospetto riepilogativo, sottoscritto dall’Ufficio competente, U.O. AA.II., attestante il 
periodo, le effettive presenze e l’ammontare della spesa. 

 
4. La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all’art. 151, comma 4°, del 



T.U.EE.LL. n. 267 del 18/08/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale 
attestazione. 

 
5. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Segretario 

Generale, al Sig. Dirigente Settore AA.GG. nonché all’ufficio di segreteria delle 
commissioni. 

 
 
L’Istruttore Direttivo U.O. AA.II.    Il Dirigente Settore AA.GG. 
      Sig. Corrado la Forgia        Dott. Domenico Corrieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL Dirigente SETTORE AFFARI GENERALI  
 - Dott. Domenico Corrieri - 

 
_____________________________________________________________ 
 
 

P  U  B  B  L  I  C  A  Z  I  O  N  E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL _________________ AL ___________________ 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
             Dott. Michele Camero 
Lì, __________________     _________________________ 
 
 
 
 


